REQUERIMENTO N°: 191/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno

da Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos,

Requerimento solicitando o que segue:

REQUER AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, QUE
SEJA REALIZADA A MANUTENÇÃO DO ASFALTO NOS
PONTOS ONDE JÁ FORAM FEITAS AS OBRAS DE
REPARO NA REDE DE ESGOTO NA AVENIDA
BENEVENUTO ZORZANELLI EM FRENTE A DRAGÃO
MOVEIS, E NA RUA JOSE JOAQUIM DOS SANTOS DO
LADO DA LOJA ESQUINA CONFECÇÕES, E EM TORNO
DA TAMPA DO BUEIRO, EM FRENTE A SORVETERIA
ARUBA, TODOS NO DISTRITO DE BEBEDOURO.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, conforme solicitação dos moradores do distrito de

Bebedouro, é necessário que sejam realizados os serviços acima descritos, uma vez que,

foi feita a obra de reparo da rede de esgoto, mas após finalizado o serviço, ficaram várias

manutenções adicionais por fazer, conforme demonstram as fotos em anexo.

REQUEREMOS à esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário,

dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado o Ilustríssimo Senhor

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003500340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para que este atenda ao pedido

supra, sendo essa a razão do presente Requerimento, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 12 de agosto de 2024.

___________________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA - PSD

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003500340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003500340036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390035003500340036003A005000

Assinado eletronicamente por Therezinha Vergna Vieira em 12/08/2024 10:44

Checksum: 56443F00A82255F4E1020B3CB2709194A560F197257F9BEA033688B68DE42422